O prédio é antigo, não possui área de lazer, 
são doze unidades sendo dois por andar. O condomínio comprou o lote ao lado e fez 

como estacionamento, onde o apartamento do executado possui mais uma vaga de 

garagem. Assim sendo, considerando a localização do imóvel, o avalio em 
R$550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais)". 

V – Das condições da venda: O imóvel ora colocado à alienação judicial foi avaliado 

por R$ 550.000,00(quinhentos e cinquenta mil reais). Venda à vista: No primeiro 
leilão, o lance mínimo admitido será o equivalente a 80% (oitenta por cento) do valor 

da avaliação. No segundo, que será realizado com intervalo de, no mínimo, 5 (cinco) 

dias, o preço mínimo será o equivalente a 50% (cinquenta por cento) do valor da